тут ЗФП = Виторг - Поріг рентабельності, ЗФП% = ЗФП / Виручка,

Прибуток (ЗФП) = ЗФП * Квм

Аналіз зміни прибутку будемо вести за такою схемою:

% зміни прибутку = СОР * % зміни виручки

Для наших даних: % зміни прибутку = 1,97 * 5 = 9,83

% зміни прибутку = 2,06 * 10 = 20,61

Таким чином, запас фінансової міцності становить 75 689,83 тис. грн. чи

45,96%.

При збільшенні обсягу виконаних робіт на 5% прибуток збільшиться на

9,83%, а ЗФП становитиме 83925,08 тис. грн. чи 48,53%.

Збільшення обсягу виконаних робіт на 10% спричинить збільшення

прибутку на 20,61%. ЗФП дорівнюватиме 92160,33 тис. грн. чи 50,87%.

У міру віддалення від порога рентабельності запас фінансової міцності

зростає, а сила операційного важеля зменшується, що пов'язане з відносним

зменшенням постійних витрат за одиницю послуги Центру релевантному

діапазоні.

86

Проведемо аналіз чутливості прибутку проекту до змін окремих

елементів операційного важеля.

Таблиця 3.6 – Аналіз чутливості прибутку до змін окремих елементів

проекту взаємодії навчальних закладів та центру з підготовки кадрів FIT

HAUS

Показники Базове

значення

Ціна,

%

 Змінні

витрати,

%

 Постійні

витрати,

%

Виторг від

реалізації,

тис. грн.

164705 164705 164705 164705 164705 164705 164705

Змінні

витрати,

тис. грн.

78455 78455 78455 82377,75 74532,25 78455 78455

Валова

маржа (ВМ),

тис. грн.

86250 86250 86250 82327,25 90172,75 86250 86250

КВМ, од. 0,52 0,52 0,52 0,5 0,55 0,52 0,52

Постійні

витрати,

тис. грн.

46614 46614 46614 46614 46614 48944,7 44283,3

Примітка: складено самостійно

Розрахунок компенсуючого обсягу виконаних послуг проекту:

1) При зміні ціни:

Ко = Вихідна сума ВМ / Новий Квм / Нова ціна реалізації

К ( + 0%) = 86250 / 0,52 / 164705 = 1

К (- 0%) = 86250 / 0,52 / 164705 = 1

87

Таким чином, Збільшення вартості послуг Центру на 0% призведе до

збільшення прибутку на 0% за збереження постійного обсягу продажів. а за

його зменшенні на 0% (1 * 100 - 100) прибуток залишиться незмінною.

При зменшенні вартості товарів на 0% для отримання незмінного прибутку

необхідно збільшити обсяг продажу на 0%, інакше прибуток знизиться на 0%.

2) При зміні змінних витрат:

Ко = Вихідна сума ВМ / Новий Квм / Ціна реалізації

К ( + 0%) = 86250 / 0.5 / 164705 = 1,05

К (- 0%) = 86250 / 0.547 / 164705 = 0,96

Збільшення змінних витрат за 5% призведе до зниження прибутку на